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Przybądź, Duchu Święty,  

Spuść z niebiosów wzięty  

Światła Twego strumień.  

Przyjdź, Ojcze ubogich,  

Dawco darów mnogich,  

Przyjdź Światłości sumień!  

O najmilszy z Gości,  

Słodka serc radości,  

Słodkie orzeźwienie.  

W pracy Tyś ochłodą,  

W skwarze żywą wodą,  

W płaczu utulenie.  

Światłości najświętsza!  

Serc wierzących wnętrza  

Poddaj swej potędze!  

Bez Twojego tchnienia  

Cóż jest wśród stworzenia?  

Jeno cierń i nędze!  

Obmyj, co nieświęte,  

Oschłym wlej zachętę,  

Ulecz serca ranę!  

Nagnij, co jest harde,  

Rozgrzej serca twarde,  

Prowadź zabłąkane.  

Daj Twoim wierzącym,  

W Tobie ufającym,  

Siedmiorakie dary!  

Daj zasługę męstwa,  

Daj wieniec zwycięstwa,  

Daj szczęście bez miary!  

 

MAGICZNY LUBLIN 

JAGIELLONÓW 
 

30 maja o godz. 10.00 w IV Liceum 

Ogólnokształcącym im. Stefanii Sempołowskiej 

odbyły się eliminacje II edycji konkursu 

historyczno-krasomówczego „Magiczny Lublin 

Jagiellonów - złote czasy, złote kury, piękne 

krajobrazy”. 

Rodowód naszego miasta, sięgający VI – 

VII wieku sprawił, iż przez stulecia narastała tu 

historyczna opowieść warta przypomnienia dziś, 

przez nas. Rok 2017 to rok jubileuszu, 700 - lecia 

nadania praw miejskich na prawie magdeburskim 

Lublinowi. Warto by młodzi Lublinianie mieli 

świadomość przeszłości swojego miasta. W XVI 

wieku - złotym okresie  rozwoju i znaczenia 

miasta, jarmarki lubelskie ściągały kupców z 

prawie całej Europy i części Azji. Lublin zasłynął 

w szerokich kręgach europejskich. Jego wizerunek 

znalazł się w VI księdze wydanego w Kolonii w 

1618 roku dzieła „Civitas orbis terrarum”, 

prezentującego najważniejsze miasta świata. 

Przybliżenie postaci kreujących ówczesną 

rzeczywistość, miejsc czy też historii muzealnych 

eksponatów wydaje się oczywistą potrzebą. 

Uroczysta gala z wręczeniem nagród miała 

miejsce w naszej świątyni 31 maja 2017 r. o godz. 

12.00. Wyniki konkursu: 

I miejsce:  
Zuzanna Michalczuk, Gimnazjum nr 7 im. Jana 

Kochanowskiego w Lublinie 

II miejsce: 
Katarzyna Grzanka, V LO im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Lublinie  

III miejsce: 
Maryla Mielniczuk i Kacper Przydatek, IV LO 

im. Stefanii Sempołowskiej w Lublinie 

Wyróżnienia: 
Mieszko Wnuk – Prywatne Gimnazjum im. 

Królowej Jadwigi w Lublinie  

Anna Chrzanowska – Prywatne Gimnazjum im. 

Królowej Jadwigi w Lublinie 

 

Gratulujemy! 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 5.06., NMP MATKI KOŚCIOŁA 
7.00 +Marianna Siczek – gregorianka 5 

7.00 +Andrzej 

8.00 O nawrócenie i szybki powrót do zdrowia i szczęśliwą 

operację dla przyjaciela 

11.00 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 5 

16.00 +Marianna, Marcin, Janina, Jan, Genowefa, Mieczysław, 

zmarli z rodziny 

18.00 +Danuta 1 miesiąc po śmierci 

18.00 +Wiktoria Kyc 2 miesiąc po śmierci 

Wtorek, 6.06.  
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i 

opiekę Matki Bożej dla Berty 

7.30 +Marianna Siczek – gregorianka 6 

11.00 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 6 

18.00 Dziękczynna za 25 lat kapłaństwa ks. Andrzeja Bubicza,  

z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo opiekę Matki 

Bożej 

18.00 +Katarzyna, Stanisław, Marianna, Marcin, Helena, 

Zdzisław, Szymon, zmarli z rodziny 

18.00 +Janina (26 r.), Mieczysław, Jacek, Leokadia, 

Stanisława, zmarli z rodziny  

Środa, 7.06.  
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i 

opiekę Matki Bożej dla Anny Kwiatek 

7.30 +Marianna Siczek – gregorianka 7 

11.00 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 7 

18.00 +Alina Nestorowicz (5 r.) 

18.00 +Kazimiera Rutkowska (5 r.), Jan i Sabina Nowakowscy 

Czwartek, 8.06., Święto Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana  
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30  +Marianna Siczek – gregorianka 8 

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 8 

18.00  

Piątek, 9.06. 
7.00 +Marianna Siczek – gregorianka 9 

7.30 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 9 

11.00 Wotywa do św. Brygidy 

18.00 +Stefania (8 r.), Aleksander, Zofia 

18.00 +Maria 

Sobota, 10.06., bł. Bogumiła 
7.00  

7.30 +Marianna Siczek – gregorianka 10 

11.00 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 10 

18.00 +Erazm Kowalski (5 r.) 

18.00 +Lech Matraszek (1r.) 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i zmarłych w katastrofie 

pod Smoleńskiem 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ, 11.06. 
7.00 +Marianna Siczek – gregorianka 11 

8.00 +Zofia (13 r.), zmarłych z rodziny Lipińskich, Królików, 

Sikorów, Sławińskich, Krzymowskich, Chinków 

9.30 +Grzegorz (6 r.), Agnieszka (imieninowa) 

11.00 + Zygmunt Paszkowski – gregorianka 11 

11.00 +Andrzej Mokrzycki (33r.) 

12.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej dla Hani z okazji  9-tych urodzin 

12.00 +Jolanta (6 r.) zmarłych z Radziwanowiczów i Staszewskich 

13.15 +Janina Czaplińska (2 r.) 

16.00 +Andrzej Wypychowski, zmarłych z rodziny Kowalczyków, 

Berbeciów, Koteckich 

18.00 +Antoni z racji imienin, zmarli z rodziny Wójciaków i 

Mazurków 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Ojcze Święty, 

zachowaj ich w Twoim 

imieniu, które mi dałeś, 

aby tak jak My, stanowili 

jedno” 

 

Pamiętamy te 

słowa modlitwy Chrystusa – Najwyższego 

i Wiecznego Kapłana z ostatniej Wieczerzy. Ich 

kontynuację odnajdujemy w liście Św. Pawła: 

„Podobnie jak jedno jest ciało, choć 

składa się z wielu członków, a wszystkie członki 

ciała, mimo iż są liczne stanowią jedno ciało, tak 

też jest i z Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem w 

jednym Duchu zostali ochrzczeni, aby stanowić 

jedno ciało...” 

Źródłem tej jedności, o którą prosi 

Chrystus jest obiecany przez Niego Duch Święty. 

Ten Duch, który unosił się nad wodami Jordanu, 

kiedy Jezus przyjmował chrzest Janowy, Ten 

Duch, w którym my sami zostaliśmy ochrzczeni. 

Źródłem tej jedności ma być Duch, 

którego Jezus obiecał zesłać na Apostołów. 

Dopełnia tej obietnicy, objawiając raz jeszcze jak 

bardzo zależy Mu na tej jedności. Oto jesteśmy 

dziś świadkami ewangelii, kiedy 

Zmartwychwstały Pan przynosi Ducha Świętego 

za cenę swego odejścia. Podaje tego Ducha, jakby 

w ranach swego ukrzyżowania: „pokazał im ręce 

i bok”. I w mocy tego ukrzyżowania mówi: 

Weźmijcie Ducha Świętego... 

Dla Apostołów to był obiecany Dar, który 

otworzył drzwi zamknięte przed światem po 

ukrzyżowaniu z obawy przed Żydami, ale także 

drzwi ich serc i umysłów... ich samych otworzył 

na świat, jak w dzień Pięćdziesiątnicy, kiedy we 

wszystkich językach głoszono wielkie dzieła 

Boże. Odtąd Kościół otworzył się na świat 

w osobach do niego przynależących... 

Pomieszanie języków przy budowie wieży Babel 

poróżniło pyszniących się wówczas ludzi... dzięki 

Duchowi, który Chrystus zsyła na swoich uczniów 

– pierwszy Kościół, ludzie mają szansę 

zjednoczenia w tymże Duchu. Duchu jedności, 

który daje początek i trwanie Kościoła po dziś 

dzień. Daje szansę... 

Czy dziś ludzie potrafią wykorzystać tę 

szansę – pytamy nieśmiało... Czy dziś modlitwa 

Chrystusa o jedność nie wydaje się utopią – 

zapytają złośliwi. Gdzie odnajdywać obecność 

Ducha, który łączy ludzi, przemienia świat...? 

(xjj) 



KULT SERCA PANA JEZUSA 

W KOŚCIELE 

POBRYGIDKOWSKIM 
 

Św. Małgorzata Maria Alacoque 
 

W naszej świątyni mamy obraz Jezusa 

objawiającego się św. Małgorzacie Marii 

Alacoque. Obraz z XIX wieku jest po renowacji i 

przez cały czerwiec będzie prezentowany w 

ołtarzu głównym. 

Obraz w kształcie stojącego prostokąta w 

górnej części zamknięty wykrojem oślego 

grzbietu. Przed ołtarzem na którym widnieje 

postać Jezusa umieszczonego z lewej strony 

kompozycji klęczy święta w ekstazie 

rozchylonych rąk. Pod stopami Jezusa obłoki, 

które kłębami znaczą drogę do nieba. Od dłoni 

Jezusa świetliste smugi: smuga lekko uniesionych 

dłoni spływa na głowę świętej. W tle piersi Jezusa 

emblemat Serca gorejącego w cierniowej koronie. 

 

ŚWIĘTO 

JEZUSA CHRYSTUSA 

NAJWYŻSZEGO I WIECZNEGO 

KAPŁANA 
8 czerwca 

 

Po raz kolejny będziemy w liturgii Kościoła 

celebrować święto Jezusa Chrystusa, 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Zaprasza ono 

do kontemplacji świętości i piękna kapłaństwa 

Chrystusa, nakłania do intensywnej modlitwy 

o uświęcenie duchowieństwa, o prowadzenie 

zdrowego i wiernego wysiłku uświęcenia 

w całkowitym oddaniu Bogu i Kościołowi. 

 
 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna - 100,00 zł 

Bezimienna - 50 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w czwartek godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

ŚWIĘTO NMP 

MATKI KOŚCIOŁA 
 

Święto Matki Kościoła, 

obchodzone w poniedziałek po 

uroczystości Zesłania Ducha 

Świętego, zostało wprowadzone do polskiego 

kalendarza liturgicznego 4 maja 1971 r. przez 

Episkopat Polski - za zgodą Pawła VI. Dzień ten 

został wybrany dlatego, że Zesłanie Ducha 

Świętego było początkiem działalności Kościoła. 

Jak podają Dzieje Apostolskie, w momencie 

Zesłania Ducha Świętego w Wieczerniku obecni 

byli wszyscy Apostołowie, którzy „trwali 

jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, 

Maryją, Matką Jezusa, i braćmi Jego” (Dz 1, 14). 

Maryja jest Matką Kościoła. Tytuł ten 

dawali Matce Najświętszej teologowie już od 

początków dziejów Kościoła, a w ostatnim 

stuleciu papieże: Leon XIII, Jan XXIII i Paweł VI. 

Biskupi polscy złożyli Pawłowi VI Memoriał 

z gorącą prośbą o ogłoszenie Maryi Matką 

Kościoła i oddanie ponowne Jej macierzyńskiemu 

Sercu całej rodziny ludzkiej. Prymas Polski, kard. 

Stefan Wyszyński, w imieniu 70 biskupów 

polskich w dniu 16 września 1964 roku, podczas 

trzeciej sesji soborowej, wygłosił przemówienie, 

uzasadniając konieczność ogłoszenia Maryi Matką 

Kościoła. Powoływał się na doświadczenia 

naszego Narodu, dla którego Matka Chrystusowa, 

obecna w naszych dziejach, i zawsze przez nas 

wzywana, była ratunkiem, pomocą 

i zwycięstwem. Biskupi polscy zabiegali również 

bardzo o to, aby nauka o Matce Najświętszej 

została włączona do Konstytucji o Kościele, gdyż 

to podkreśla godność Maryi jako Matki Kościoła 

i Jej czynną obecność w misterium Chrystusa 

i Kościoła. W 1968 r. Paweł VI potwierdził swoje 

orzeczenie o Matce Kościoła w Wyznaniu Wiary, 

w tzw. Credo Pawłowym. Episkopat Polski 

włączył wówczas do Litanii Loretańskiej nowe 

wezwanie: „Matko Kościoła, módl się za nami”. 

Wniósł równocześnie prośbę do Stolicy Świętej, 

aby wezwanie to znalazło się w Litanii 

odmawianej w Kościele Powszechnym, i aby 

papież ustanowił Święto Matki Kościoła również 

dla całego Kościoła Powszechnego. 
 

 

NABOŻENSTWA CZERWCOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Kult Najświętszego 

Serca Jezusa 
Czerwiec to miesiąc 

w sposób szczególny poświęcony 

czci Najświętszego Serca Pana 

Jezusa. Kult Serca Jezusowego wywodzi się z 

czasów średniowiecza, ale główna zasługa w 

rozpowszechnianiu się nabożeństwa do Najśw. 

Serca Pana Jezusa przypada skromnej zakonnicy, 

wizytce, św. Małgorzacie Marii Alacoque (1647-

1690). 27 grudnia 1673 roku Małgorzata 

dopuszczona została do tego, by spoczęła na Sercu 

Jezusowym. Pan Jezus pokazując jej swoje Serce 

pełne ognia, rzekł do niej: "Moje Boskie Serce tak 

płonie miłością ku ludziom, że nie może dłużej 

utrzymać tych płomieni gorejących, zamkniętych 

w moim łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim 

pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi 

Bożymi skarbami". Następnie Jezus wziął serce 

Małgorzaty i umieścił je symbolicznie w swoim 

Sercu. Potem już przemienione i jaśniejące oddał 

Małgorzacie. Usłyszała pocieszające słowa: 

"Dotąd nosiłaś tylko imię mojej sługi. Dzisiaj daję 

ci inne imię - umiłowanej uczennicy mojego 

Serca". 

Drugie objawienie miało miejsce na 

początku roku 1674. Pan Jezus ponownie objawił 

Małgorzacie swoje Serce i wymienił 

dobrodziejstwa i łaski, jakie przyrzeka czcicielom 

swojego Serca. "To nabożeństwo - pisze św. 

Małgorzata - jest ostatnim wysiłkiem Jego miłości 

i będzie dla ludzi jedynym ratunkiem w ostatnich 

czasach". Wśród różnych form czci Pan Jezus 

zażądał czci także wizerunków swojego Serca. W 

tym samym roku 1674 miało miejsce trzecie 

z wielkich objawień. W czasie wystawienia 

Najśw. Sakramentu pojawił się Świętej Pan Jezus 

"jaśniejący chwałą, ze stygmatami pięciu ran, 

jaśniejącymi jak słońce". Pan Jezus ponownie 

odsłonił swoją pierś i pokazał Serce swoje w pełni 

blasku. Zażądał, aby w zamian za niewdzięczność, 

jaka spotyka Jego Serce i Jego miłość, okazaną 

rodzajowi ludzkiemu, dusze pobożne 

wynagradzały temuż Sercu zranionemu grzechami 

i niewdzięcznością ludzką. Zażądał od świętej, 

aby w duchu tegoż zgromadzenia odbywała się w 

każdą noc przed pierwszym piątkiem miesiąca 

adoracja godzinna ("godzina święta") oraz aby 

Komunia święta w pierwsze piątki miesiąca była 

również ofiarowana w celu wynagrodzenia 

Boskiemu Sercu za grzechy i oziębłość ludzką. 

Wreszcie w piątek po oktawie Bożego 

Ciała, 10 czerwca 1675 roku nastąpiło ostatnie 

wielkie objawienie. Kiedy Małgorzata klęczała 

przed tabernakulum w czasie nawiedzenia Najśw. 

Sakramentu, ukazał się jej Chrystus, odsłonił 

swoje Serce i powiedział: "Oto Serce, które tak 

bardzo umiłowało ludzi, że nie szczędziło niczego 

aż do zupełnego wyniszczenia się dla okazania im 

miłości, a w zamian za to doznaje od większości 

ludzi tylko gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, 

nieuszanowania, lekceważenia, oziębłości 

i świętokradztw, jakie oddają mu w tym 

Sakramencie Miłości. Lecz najbardziej boli Mnie 

to, że w podobny sposób obchodzą się ze Mną 

serca służbie mojej szczególnie poświęcone. 

Dlatego żądam, aby pierwszy piątek po oktawie 

Bożego Ciała był odtąd poświęcony jako osobne 

święto ku czci Mojego Serca i na wynagrodzenie 

Mi przez Komunię i inne praktyki pobożne 

zniewag, jakich doznaję. W zamian za to obiecuję 

ci, że Serce moje wyleje hojne łaski na tych 

wszystkich, którzy w ten sposób oddadzą Mu 

cześć lub przyczynią się do jej rozszerzenia". Pan 

Jezus dał Małgorzacie Alacoque dwanaście 

obietnic, dotyczących czcicieli Jego Serca: 

1.Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 

2.Ustalę pokój w ich rodzinach. 

3. Będę ich pocieszał w utrapieniach. 

4.Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie 

w godzinę śmierci. 

5.Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach. 

6.Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean 

miłosierdzia. 

7.Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 

8.Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości. 

9.Będę błogosławił domom, w których wizerunek 

Serca mojego będzie czczony. 

10.Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, 

będą miały imię swoje wypisane w Sercu moim. 

11.Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet 

najzatwardzialszych. 

12.W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego 

przyrzekam tym wszystkim, którzy będą 

komunikować w pierwsze piątki miesiąca przez 

dziewięć miesięcy z rzędu w intencji 

wynagrodzenia, że miłość moja udzieli łaskę 

pokuty, iż nie umrą w mojej niełasce, ani bez 

Sakramentów świętych, a Serce moje będzie im 

pewną ucieczką w ostatniej godzinie życia. 

Beatyfikacja Małgorzaty Alacoque odbyła 

się w roku 1864, a kanonizacja w roku 1920. 

Papież Pius IX w roku 1856 rozszerzył święto 

Serca Pana Jezusa na cały Kościół. Leon XIII 31 

grudnia 1899 roku oddał Sercu Jezusowemu 

w opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki. 
 

(źródło: www.brewiarz.pl) 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


